2.- Los estados Financieros de la compañía se encuentran con los libros de contabilidad y para los 

cuales se ha aplicado las Normas Internacionales de la Información Financiera para las Pymes. 

3.- De conformidad a los Estados Financieros la Compañía al 31 de diciembre del 2019, se cuenta 

con un activo total de $47049,79 (Cuarenta y siete mil cuarenta y nueve dólares con 79/100 

centavos) ;Un Pasivo Total de $38261,10 (Treinta y ocho mil doscientos sesenta y un dólares con 

10/100 centavos); el Capital de la compañía es de $ 3651,46 (Tres mil seiscientos cincuenta y un 

dólares con 46 /100 centavos) ; y, la utilidad del ejercicio es de $1359,15 (Mil trescientos cincuenta 

y nueve dólares con 15/100 centavos). 

Es todo cuanto puedo informar con respecto a los movimientos financieros de la compañía en este 

año de gestión.